
— 17012 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 160

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia
1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572
ze zm.) Rada Miejska w Okonku uchwala, co nastêpuje:

§1. W Za³¹czniku Nr 1 do Uchwa³y Nr XXII/154/2008 Rady
Miejskiej w Okonku z dnia 17 czerwca 2008 roku w sprawie
uchwalenia �Regulaminu udzielania pomocy materialnej o
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie
Miasta i Gminy Okonek� wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

- §5 otrzymuje brzmienie:

�§5. 1. Miesiêczn¹ wysoko�æ stypendium szkolnego ustala
siê w nastêpuj¹cy sposób:

1) Je¿eli wysoko�æ dochodu na osobê w rodzinie ucznia
wynosi nie wiêcej ni¿ 30% kwoty, o której mowa w art. 8
ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy spo³ecznej, to uczniowi
przys³uguje stypendium szkolne miesiêcznie w wysoko�ci
100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o �wiadczeniach rodzinnych.

2) Je¿eli wysoko�æ dochodu na osobê w rodzinie ucznia
wynosi powy¿ej 30% i nie wiêcej ni¿ 60% kwoty, o której
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy spo³ecznej,

2738

UCHWA£A Nr XXIV/158/2008 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 26 sierpnia 2008 r.

w sprawie zmiany Uchwa³y Nr XXII/154/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 17 czerwca 2008 roku
w sprawie uchwalenia �Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszka³ych na terenie Miasta i Gminy Okonek�

to uczniowi przys³uguje stypendium szkolne miesiêcznie
w wysoko�ci 90% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt
2 ustawy o �wiadczeniach rodzinnych.

3) Je¿eli wysoko�æ dochodu na osobê w rodzinie ucznia
wynosi powy¿ej 60% i nie wiêcej ni¿ 100% kwoty, o której
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy spo³ecznej,
to uczniowi przys³uguje stypendium szkolne miesiêcznie
w wysoko�ci 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt
2 ustawy o �wiadczeniach rodzinnych.

2. Wysoko�æ stypendium szkolnego, okre�lon¹ na pod-
stawie §5.1 niniejszego Regulaminu zwiêksza siê o 10%
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o
�wiadczeniach rodzinnych w przypadku wyst¹pienia w rodzi-
nie ucznia co najmniej jednej z okoliczno�ci, o których mowa
w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie o�wiaty�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Okon-
ka.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodniczacy
Rady Miejskiej

(-) mgr Danuta Per³owska

2739

UCHWA£A Nr XXII/130/08 RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE

z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Kobylin

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.
2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 14,
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091,
Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz.

1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42,
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818,
Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416)
Rada Miejska w Kobylinie uchwala:

Poz. 2738, 2739



— 17013 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 160

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ
O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW

ZAMIESZKA£YCH NA TERENIE GMINY KOBYLIN

§1. Postanowienia ogólne

1. Regulamin okre�la:

1) sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2) formy stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) uczniu/szkole nale¿y przez to rozumieæ równie¿ s³ucha-
cza/kolegium,

2) kryterium dochodowym � nale¿y przez to rozumieæ
miesiêczn¹ wysoko�æ dochodu na osobê w rodzinie, o
której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz.
593, z pó�niejszymi zmianami),

3) kwocie zasi³ku rodzinnego � nale¿y przez to rozumieæ
kwotê, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia
28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (tekst
jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 139, poz. 992; z pó�n. zm.).

3. Pomoc materialna, o której mowa w art. 90c ust. 2 ustawy
o systemie o�wiaty udzielana jest ze �rodków dotacji
celowej otrzymywanej corocznie z bud¿etu pañstwa.

4. �wiadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym
przyznawane s¹ przez Burmistrza Kobylina.

5. Cia³em o charakterze opiniodawczo - doradczym jest
Gminna Komisja Stypendialna powo³ywana przez Burmi-
strza Kobylina.

6. Do zadañ Komisji nale¿y:

1) sprawdzanie wniosków o stypendium pod wzglêdem
formalnym,

2) rozpatrywanie wniosków i przedstawianie Burmistrzo-
wi Kobylina propozycji kwoty stanowi¹cej indywidual-
ne uzupe³nienie stypendium,

3) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym
stypendia maj¹ byæ przyznane z urzêdu,

4) przedstawienie Burmistrzowi Kobylina propozycji przy-
znania zasi³ku szkolnego oraz jego wysoko�ci.

§2. Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego

1. Wysoko�æ miesiêcznego stypendium szkolnego w danym
roku szkolnym okre�la suma kwoty wynikaj¹cej z zakwa-
lifikowania ucznia do grupy dochodowej i kwoty stanowi¹-
cej indywidualne uzupe³nienie stypendium stosownie do
okoliczno�ci przewidzianych w art. 90d ust. 1 ustawy o
systemie o�wiaty.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy dochodowe:

1) I grupa - dochód do wysoko�ci 40% kryterium docho-
dowego,

2) II grupa - dochód powy¿ej 40% do 70% kryterium
dochodowego,

3) III grupa - dochód powy¿ej 70% do 100% kryterium
dochodowego.

3. Wysoko�æ stypendium wynikaj¹ca z zakwalifikowania
ucznia do grupy dochodowej wynosi:

1) przy grupie I � najni¿sze stypendium szkolne, o którym
mowa w art. 90d ust. 9 zaokr¹glone w górê do pe³nych
z³otych plus 20 z³,

2) przy grupie II - najni¿sze stypendium szkolne, o którym
mowa w art. 90d ust. 9 zaokr¹glone w górê do pe³nych
z³otych plus 10 z³,

3) przy grupie III - najni¿sze stypendium szkolne, o któ-
rym mowa w art. 90d ust. 9 zaokr¹glone w górê do
pe³nych z³otych, z zastrze¿eniem ust. 5 i 6.

4. W przypadku, gdy liczba osób ubiegaj¹cych siê o stypen-
dia szkolne jest wiêksza ni¿ posiadane �rodki do rozdyspo-
nowania pierwszeñstwo w uzyskaniu stypendium maj¹
osoby o najni¿szych dochodach w rodzinie, pocz¹wszy od
najni¿szego dochodu w górê a¿ do wyczerpania �rodków.

5. Je¿eli zaistnieje sytuacja przewidziana w ust. 4 przyjmuje
siê wysoko�æ wszystkich stypendiów jak przy grupie III
okre�lonej w ust. 3 pkt 3.

6. W przypadku niewystarczaj¹cej ilo�ci �rodków finanso-
wych na przyznanie stypendiów w wysoko�ciach okre�lo-
nych w ust. 3 przyjmuje siê zasadê, ¿e w pierwszej
kolejno�ci przyznaje siê stypendium w wysoko�ci okre�lo-
nej w ust. 3 pkt 3 wszystkim osobom ubiegaj¹cym siê o
stypendium, nastêpnie pierwszeñstwo do otrzymania sty-
pendium w pe³nej wysoko�ci maj¹ uczniowie o najni¿-
szych dochodach w rodzinie, pocz¹wszy od najni¿szego w
górê, zgodnie z kryteriami przyjêtymi w ust. 3 pkt 1 i pkt
2, a¿ do wyczerpania �rodków.

7. Kwota stanowi¹ca indywidualne uzupe³nienie stypendium
nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 30 z³ i przyznawana jest w
zale¿no�ci od okoliczno�ci przewidzianych w art. 90d ust.
1 ustawy o systemie o�wiaty oraz posiadanych �rodków
w ten sposób, ¿e kolejno�æ czynników dodatkowych przyj-
muje siê nastêpuj¹co:

1) wielodzietno�æ (liczba dzieci w rodzinie ucz¹cych siê),

2) niepe³no�æ rodziny,

3) bezrobocie,

4) niepe³nosprawno�æ,

5) ciê¿ka lub d³ugotrwa³a choroba,

6) inne czynniki przewidziane w art. 90d ust. 1 ustawy o
systemie o�wiaty.

8. Stypendium szkolne nie przys³uguje uczniowi, który otrzy-
muje inne stypendium o charakterze socjalnym ze �rod-
ków publicznych z zastrze¿eniem art. 90d ust. 13 ustawy
o systemie o�wiaty.

9. Wnioski o stypendia, o których mowa w ust. 8 rozpatry-
wane s¹ w ostatniej kolejno�ci je¿eli po przyznaniu stypen-

Poz. 2739



— 17014 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 160

diów zgodnie z zasadami okre�lonymi w ust. 3 i 7 gmina
dysponuje wolnymi �rodkami. Maksymalna wysoko�æ przy-
znanego stypendium po doliczeniu otrzymywanego ju¿
stypendium nie mo¿e byæ wy¿sza miesiêcznie ni¿ kwota
najwy¿szego stypendium przyjêta w niniejszym regulami-
nie.

§3. Formy stypendium szkolnego

1. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane na:

1) ca³kowite lub czê�ciowe pokrycie kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wy-
kraczaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w
ramach planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach
edukacyjnych realizowanych poza szko³¹ � w formie:

a) zwrotu �rodków po przedstawieniu imiennego ra-
chunku,

b) przelewu na konto organizatora zajêæ zgodnie z
wystawionym rachunkiem,

c) je¿eli organizatorem zajêæ jest szko³a prowadzona
przez Gminê Kobylin podstaw¹ zwrotu kosztów za
zajêcia dodatkowe wykraczaj¹ce poza zajêcia reali-
zowane w ramach planu nauczania mo¿e byæ rów-
nie¿ umowa zawarta pomiêdzy dyrektorem tej szko³y
a podmiotem realizuj¹cym zajêcia. Podstaw¹ wy-
p³aty stypendiów w tej formie jest przedstawienie
listy stypendystów uczestnicz¹cych w zajêciach,
o�wiadczeñ rodziców o deklaracji uczestniczenia
ucznia w tych zajêciach oraz potwierdzenie dyrek-
tora szko³y o realizacji zajêæ.

Zwrot kosztów nastêpuje tylko do wysoko�ci przyzna-
nego stypendium.

2) pomoc rzeczow¹ o charakterze edukacyjnym w szcze-
gólno�ci zakupu:

a) podrêczników do nauki,

b) odzie¿y sportowej i obuwia sportowego,

c) przyborów szkolnych,

d) komputera i edukacyjnych programów komputero-
wych,

e) s³owników i lektur szkolnych,

f) innych pomocy dydaktycznych niezbêdnych do
pracy na lekcji (zaakceptowanych przez szko³ê, do
której uczêszcza uczeñ),

w formie

- zwrotu �rodków po przedstawieniu imiennego ra-
chunku wystawionego na ucznia b¹d� rodzica/opie-
kuna lub dowodu wp³aty do wysoko�ci przyznane-
go stypendium (lub przyznanych stypendiów, o ile
stypendium uzyska³o wiêcej ni¿ jedno dziecko),

- w przypadku, gdy podrêczniki dla ca³ej klasy zaku-
puje szko³a rachunek zbiorczy jest przechowywany
w szkole, za� podstaw¹ do wyp³aty �rodków za
zakupione podrêczniki jest za�wiadczenie wydane
przez szko³ê z wyszczególnieniem kosztu zakupu

podrêczników � do wysoko�ci przyznanego stypen-
dium,

- je¿eli uczeñ korzysta z u¿ywanych podrêczników
istnieje mo¿liwo�æ wyp³aty stypendium po przed-
stawieniu o�wiadczenia rodzica lub pe³noletniego
ucznia o takiej formie zakupu i jego kosztach,
potwierdzonego przez szko³ê o posiadaniu przez
ucznia danych podrêczników,

3) uczniom szkó³ ponadgimnazjalnych stypendium szkol-
ne mo¿e byæ udzielane oprócz form wymienionych w
pkt 1 i 2 niniejszego ustêpu równie¿ w formie czê�cio-
wego lub ca³kowitego pokrycia kosztów zwi¹zanych z
pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w
szczególno�ci:

a) kosztów zwi¹zanych z dojazdem do i ze szko³y
�rodkami komunikacji zbiorowej,

b) zakwaterowania w bursie lub internacie,

w formie zwrotu kosztów za przedstawione bilety
lub rachunku za zakwaterowanie (w gotówce lub
przelewem na konto wystawiaj¹cego rachunek) �
do wysoko�ci przyznanego stypendium,

4) przyznanie �wiadczenia pieniê¿nego w uzasadnionych
przypadkach, w szczególno�ci je¿eli przyznanie stypen-
dium nastêpuje w trakcie trwania roku szkolnego i
wiêkszo�æ materia³ów edukacyjnych zosta³a ju¿ zaku-
piona, a brak jest pokrycia w formie rachunków na
zakupione pomoce edukacyjne.

O uzasadnionym przypadku przyznania stypendium w
formie �wiadczenia pieniê¿nego decyduje Burmistrz na
wniosek Gminnej Komisji Stypendialnej.

2. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w jednej lub kilku
formach jednocze�nie.

3. Zbieraniem dokumentów niezbêdnych do otrzymania sty-
pendium i rozliczaniem stypendium zajmuje siê podin-
spektor do spraw o�wiaty Urzêdu Miejskiego w Kobylinie.

§4. Tryb przyznawania i wyp³aty stypendium szkolnego

1. Warunkiem przyznania stypendium szkolnego jest z³o¿e-
nie poprawnie wype³nionego wniosku wraz z o�wiadcze-
niem o wysoko�ci dochodów z miesi¹ca poprzedzaj¹cego
z³o¿enie wniosku oraz wymaganymi za�wiadczeniami.

2. Wniosek o przyznanie stypendium sk³ada siê w Urzêdzie
Miejskim w Kobylinie w terminie:

1) do 15 wrze�nia danego roku szkolnego w przypadku
uczniów szkó³,

2) do 15 pa�dziernika danego roku szkolnego w przypad-
ku s³uchaczy kolegiów.

3. Stypendia szkolne mog¹ byæ wyp³acane jednorazowo:

1) do dnia 15 grudnia za okres od wrze�nia do grudnia
danego roku,

2) do dnia 30 czerwca za okres od stycznia do czerwca
danego roku.

Poz. 2739



— 17015 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 160

4. �rodki do wyp³aty stypendiów przygotowuje Urz¹d Miej-
ski w Kobylinie.

5. W przypadku opó�nieñ w przekazywaniu dotacji celowej
z bud¿etu pañstwa terminy wyp³at stypendiów mog¹
zostaæ zmienione.

§5. Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego

1. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê do 3%
dotacji celowej otrzymanej przez Gminê Kobylin w trybie
art. 90r ust. 1 ustawy o systemie o�wiaty.

2. Zasi³ek szkolny jest form¹ dora�nej bezzwrotnej pomocy
dla ucznia.

3. Zasi³ek szkolny przyznaje siê uczniowi znajduj¹cemu siê
przej�ciowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu
zdarzenia losowego, w szczególno�ci:

1) braku dochodu w rodzinie spowodowanego nag³¹
utrat¹ pracy rodzica (rodziców),

2) nag³ej choroby lub �mierci c z³onka rodziny,

3) innych zdarzeñ losowych (po¿ar, zalanie mieszkania,
klêska ¿ywio³owa itp.), rozpatrywanych indywidualnie,
które Gminna Komisja Stypendialna uzna za zasadne
do przyznania zasi³ku szkolnego.

4. O wysoko�ci zasi³ku szkolnego decyduje Burmistrz Koby-
lina na podstawie z³o¿onego wniosku kieruj¹c siê indywi-
dualn¹ ocen¹ skutków zdarzenia losowego oraz opini¹
Komisji.

5. Zasi³ek szkolny przyznaje siê raz w roku, a w szczególnie
uzasadnionych przypadkach dwa razy w roku.

6. Zasi³ek szkolny przyznawany jest na wniosek z³o¿ony w
Urzêdzie Miejskim w Kobylinie lub z urzêdu.

7. Forma �wiadczenia oraz termin jej realizacji zostanie okre-
�lony indywidualnie w decyzji o przyznaniu zasi³ku szkol-
nego.

8. Wnioski o przyznanie zasi³ku szkolnego rozpatrywane
bêd¹ do wyczerpania �rodków przeznaczonych na dany
rodzaj pomocy socjalnej.

9. Zdarzenie losowe, bêd¹ce podstaw¹ przyznania zasi³ku
szkolnego powinno byæ udokumentowane (np. protoko-
³em b¹d� za�wiadczeniem wystawionym przez odpowied-
ni¹ instytucjê).

§6. Postanowienia koñcowe

1. W przypadku zmiany sytuacji materialnej ucznia rodzice
b¹d� pe³noletni uczeñ zobowi¹zani s¹ do przedstawienia
aktualnych za�wiadczeñ potwierdzaj¹cych wy¿ej wymie-
nion¹ zmianê.

2. Uczeñ traci prawo do stypendium szkolnego gdy:

1) zosta³ zawieszony w prawach ucznia,

2) uzyska³ pomoc materialn¹ na podstawie nieprawdzi-
wych danych.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Koby-
lina.

§8. Traci moc uchwa³a Nr XXV/195/2005 Rady Miejskiej w
Kobylinie z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie regulaminu
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Kobylin.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Chlebowski

2740

UCHWA£A Nr XXV/148/2008 RADY POWIATU WOLSZTYÑSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2008 r.

w sprawie pozbawienia dróg na terenie Powiatu Wolsztyñskiego kategorii dróg powiatowych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
roku o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592, zmiany � Dz.U. z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) oraz art. 6a ust. 2 i art. 10

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicz-
nych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, zmiany Dz.U. z 2008 r.
Nr 54, poz. 326) w porozumieniu z Zarz¹dem Województwa
Wielkopolskiego, po zasiêgniêciu opinii Zarz¹du Powiatu Gro-
dziskiego, Zarz¹du Powiatu Ko�ciañskiego, Zarz¹du Powiatu
Nowosolskiego, Zarz¹du Powiatu Zielonogórskiego, Zarz¹du

Poz. 2739, 2740


